
COMUNE DI AZZANELLO
Provincia di Cremona

AREA CONTABILE FINANZIARIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
in data 28-12-2022

Numerazione Generale 195

COPIA

OGGETTO:  AGEVOLAZIONI TARI 2022 SU UTENZE NON DOMESTICHE
MEDIANTE DESTINAZIONE DEI CONTRIBUTI RICEVUTI
DALLO STATO IN RELAZIONE ALL'EMERGENZA DA
COVID-19  EROGAZIONE CONTRIBUTI AGLI INTESTATARI
DI UTENZE NON DOMESTICHE



IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

Atteso che con decreto del Sindaco n. 4 del 25/02/2022 è stata nominata
Responsabile del Servizio Finanziario e Tributi con decorrenza 01/03/2022 e fino al
termine del mandato del Sindaco, la sig.ra Marengoni Lorena;

Considerato che il contributo ricevuto dallo Stato in relazione all’emergenza
da Covid-19 e riferito alle agevolazioni Tari utenze non domestiche dell’importo di
€ 4.065,75 ha permesso un abbattimento del 100% sulle bollette relative alla 2̂ rata
Tari anno 2022 comportando una riduzione totale di € 1.835,60;

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 81 del 28/12/2022 con la quale
veniva disposto di erogare i contributi per agevolazioni Tari sulle utenze non
domestiche, in relazione all’emergenza epidemiologica da Covid-19, per un totale
di € 2.230,15 ( derivante dalla differenza tra il contributo dello Stato di € 4.065,75 e
l’importo abbattuto sulle bollette 2̂ rata Tari 2022 di € 1.835,60), a favore degli
intestatari di bollette relative ad utenze non domestiche, in misura percentuale
rispetto agli importi a carico di ognuno per l’anno 2022;

Verificato che l’importo totale delle bollette Tari 1̂ rata 2022 relative alle
utenze non domestiche, ammonta ad € 2.142,00 e che pertanto risulta possibile
concedere un abbattimento del 100%, mediante erogazione di contributi di importi
corrispondenti al totale di ciascuna bolletta emessa riferita alla 1̂ rata Tari 2022;

Ritenuto pertanto di dover assumere impegno di spesa per l’importo di €
2.142,00 per le agevolazioni in argomento, mediante l’emissione di mandati di
pagamento a favore degli intestatari di bollette Tari utenze non domestiche, come
specificato nell’allegato A), quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 41 del 22/12/2021 con la quale
è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022/2024;

Vista la delibera della Giunta del Comune di Azzanello n. 5 del 21/01/2022
con la quale ai responsabili con funzioni dirigenziali sono state assegnate le risorse
umane e finanziarie per l’esercizio 2022;

Visti:

il Regolamento di Contabilità vigente;

lo Statuto Comunale;

il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, recante: “Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

Verificata la competenza del Responsabile di Servizio all’adozione del
presente provvedimento;



Dato atto che l’attestazione di copertura finanziaria ed il parere di regolarità
tecnica sono riportati in calce al presente atto e si intendono qui inseriti ad ogni
effetto;

DETERMINA

di erogare i contributi per agevolazioni Tari sulle utenze non domestiche, in1)
relazione all’emergenza epidemiologica da Covid-19, per un totale di €
2.142,00 a favore degli intestatari di bollette relative ad utenze non
domestiche, come dettagliato nell’allegato A), quale parte integrante e
sostanziale del presente atto;

di impegnare la somma di € 2.142,00 alla Missione 01 – Programma 04 –2)
Titolo 1 – Macroaggregato 04 – Cap. 11811 “Agevolazioni Tari utenze non
domestiche” del Bilancio di Previsione 2022/2024 (Imp. Mecc. 309/2022);

di erogare i contributi in argomento agli utenti indicati nell’allegato A),3)
mediante emissione di mandato di pagamento con modalità bonifico
bancario, previa verifica della regolarità del pagamento della 1̂ rata Tari
2022;

di dare atto che la differenza non utilizzata di € 88,15 sarà oggetto di4)
restituzione allo Stato in sede di rendicontazione contributi Covid.

Azzanello li, 28-12-2022
Il Responsabile di Servizio
F.to  Lorena Marengoni



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il sottoscritto, Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole attestante la regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa dell’atto in oggetto, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000.

Azzanello, 28-12-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to  Lorena Marengoni

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183,
comma 7 e art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; con esso si attesta l’esatta imputazione della
spesa, esulando dall’attività richiesta al Servizio Finanziario qualunque accertamento sulla
legittimità della spesa e sulla attinenza della stessa ai fini istituzionali dell’Ente.

Azzanello, 28-12-2022
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

f.to Marengoni Lorena

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Art. 153, comma 5, Decreto legislativo 18.08.2000, n. 267

Si appone il visto di copertura finanziaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta
spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.

€ 2.142,00
Missione 01 – Programma 04 – Titolo 1 – Macroaggregato 04
Cap. 11811 “Agevolazioni Tari utenze non domestiche”
Bilancio di Previsione 2022/2024 (Imp. Mecc. 309/2022)

Azzanello, 28-12-2022
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

f.to Marengoni Lorena

Il presente provvedimento è esecutivo in data odierna a seguito di apposizione del visto di regolarità
contabile.

Azzanello, 28-12-2022

IL SEGRETARIO COMUNE/ DELL’UNIONE
                                                                f.to Sonia Pagani

La presente viene pubblicata all’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi.
Azzanello,   25.01.2023

IL FUNZIONARIO INCARICATO
        f.to Zumbolo Anna

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo
Azzanello,   25.01.2023        

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Sonia Pagani





Allegato A)  

Determina n. 195 del 28/12/2022 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to Lorena Marengoni 

 

 

 

ELENCO BENEFICIARI CONTRIBUTI TARI 2022 

 

Utente intestatario Cod.Fisc. – P.IVA Importo contributo 
********************* ******************* € 222,00 
********************* ******************* €   18,00 
********************* ******************* € 104,00 
********************* ******************* € 119,00 
********************* ******************* € 287,00 
********************* ******************* €   14,00 
********************* ******************* €   11,00 
********************* ******************* €   52,00 
********************* ******************* € 621,00 
********************* ******************* €   83,00 
********************* ******************* €   31,00 
********************* ******************* €   37,00 
********************* ******************* €   37,00 
********************* ******************* € 506,00 
                          TOTALE € 2.142,00 

 


